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PENGUMUMAN 
Evaluasi Indeks Investor33, SRI-KEHATI, ESG Sector Leaders IDX KEHATI,  

ESG Quality 45 IDX KEHATI, PEFINDO i-Grade, Indeks Sektor dan IHSG 
No. Peng-00150/BEI.POP/06-2022 

(dapat dilihat di website: https://www.idx.co.id) 
  
 
Merujuk pada:  

1. Pengumuman BEI No. Peng-00079/BEI.POP/03-2022 perihal Evaluasi dan Penerapan Free Float 
Indeks infobank15, PEFINDO i-Grade, IHSG, dan Indeks Sektor pada tanggal 25 Maret 2022; 

2. Pengumuman BEI No. Peng-00113/BEI.POP/05-2022 perihal Penyesuaian Waktu Evaluasi Berkala 
Indeks ISSI, JII, JII70, IDX-MES BUMN 17, SRI-KEHATI, ESG Quality 45 IDX KEHATI, ESG 
Sector Leaders IDX KEHATI, dan Investor33 pada tanggal 24 Mei 2022, 
 

Pada bulan Juni 2022 telah dilakukan evaluasi atas indeks-indeks sebagai berikut ini. 
  

No Nama Indeks 
1. Evaluasi Mayor Indeks Investor33 Periode Juli s.d.November 2022 
2. Evaluasi Mayor Indeks SRI-KEHATI Periode Juli s.d.November 2022 
3. Evaluasi Mayor Indeks ESG Sector Leaders IDX KEHATI Periode Juli s.d November 2022 
4. Evaluasi Mayor Indeks ESG Quality 45 IDX KEHATI Periode Juli s.d. November 2022 
5. Evaluasi Mayor Indeks PEFINDO i-Grade Periode Juli s.d. Desember 2022 
6. Evaluasi Mayor Indeks Sektor Periode Juli 2022 s.d.Juni 2023 
7. Evaluasi Minor Indeks IHSG Periode Juli s.d. September 2022 

  
Daftar dan jumlah saham yang digunakan dalam penghitungan indeks pada indeks-indeks tersebut akan 
efektif berlaku pada tanggal 1 Juli 2022. 
  
Berdasarkan hasil Evaluasi atas indeks tersebut, berikut kami sampaikan daftar dan jumlah saham yang 
digunakan dalam penghitungan indeks Investor33, SRI-KEHATI, ESG Sector Leaders IDX KEHATI, ESG 
Quality 45 IDX KEHATI, PEFINDO i-Grade, Indeks Sektor dan IHSG, sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran ini. 
 
Demikian untuk diketahui. 
 

24 Juni 2022, 
 
 
 
 
 

Irvan Susandy Heidy Ruswita Sari 
Kepala Divisi Pengaturan dan Operasional 

Perdagangan 
P.H. Kepala Divisi Riset 

Irvan Susand
Pengaturan da

Heidy Ruswita Sari
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Tembusan: 
1. Yth. Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal, Otoritas Jasa Keuangan 
2. Yth. Direktur Pengawasan Transaksi Efek, Otoritas Jasa Keuangan 
3. Yth. Direktur Pengawasan Lembaga Efek, Otoritas Jasa Keuangan 
4. Yth. Direktur Pengelolaan Investasi, Otoritas Jasa Keuangan 
5. Yth. Asosiasi Pelaku Reksa Dana dan Investasi Indonesia (APRDI) 
6. Yth. Asosiasi Manajer Investasi Indonesia (AMII) 
7. Yth. Asosiasi Dana Pensiun Indonesia (ADPI) 
8. Yth. Asosiasi Perusahaan Efek Indonesia (APEI) 
9. Yth. Asosiasi Emiten Indonesia (AEI) 
10. Yth. Direksi PT Media Investor Indonesia 
11. Yth. Direksi Yayasan KEHATI 
12. Yth. Direksi PT Pemeringkat Efek Indonesia 
13. Yth. Direksi PT Kliring Penjaminan Efek Indonesia 
14. Yth. Direksi PT Kustodian Sentral Efek Indonesia 
15. Yth. Direksi PT Indonesian Capital Market Electronic Library 
16. Yth. Dewan Komisaris PT Bursa Efek Indonesia 
17. Yth. Direksi PT Bursa Efek Indonesia 
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Lampiran No. Peng-00150/BEI.POP/06-2022 tanggal 24 Juni 2022 
Nama Indeks   :  SRI-KEHATI   
Evaluasi           :  Mayor 
Periode Efektif Konsituen  :  Juli - November 2022   

Periode Efektif Jumlah Saham Penghitungan Indeks :  Juli - Agustus 2022   

       

No. Kode Nama Saham Rasio Free 
Float 

Jumlah Saham untuk Indeks (lembar) 

Saat Ini Hasil Evaluasi 
(15,00% Cap) Keterangan 

1 AALI Astra Agro Lestari Tbk. 20,30% - 390.711.732 Baru 

2 AKRA AKR Corporindo Tbk. 37,32% 7.503.464.805 7.491.420.721 Berubah 

3 ASII Astra International Tbk. 45,08% 18.249.985.756 18.249.985.756 Tetap 

4 BBCA Bank Central Asia Tbk. 42,41% 18.455.415.342 22.664.372.487 Berubah 

5 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. 39,84% 7.353.482.268 7.355.328.485 Berubah 

6 BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. 46,73% 33.135.859.364 39.347.868.900 Berubah 

7 BBTN Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk. 40,00% 4.193.640.000 4.193.640.000 Tetap 

8 BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk. 39,89% 18.429.179.999 18.429.179.999 Tetap 

9 BSDE Bumi Serpong Damai Tbk. 36,26% 7.266.012.747 7.676.737.243 Berubah 

10 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 40,12% - 6.578.877.600 Baru 

11 DSNG Dharma Satya Nusantara Tbk. 33,14% 3.512.787.771 3.512.787.771 Tetap 

12 INCO Vale Indonesia Tbk. 20,29% 2.015.089.492 2.016.083.126 Berubah 

13 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk. 49,57% 4.352.457.416 4.352.457.416 Tetap 

14 INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. 38,09% 1.658.394.880 1.402.181.154 Berubah 

15 JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 42,65% - 5.001.384.323 Baru 

16 JSMR Jasa Marga (Persero) Tbk. 29,98% 2.175.909.786 2.175.909.786 Tetap 

17 KLBF Kalbe Farma Tbk. 41,96% 19.935.989.433 19.668.801.237 Berubah 

18 PGAS Perusahaan Gas Negara Tbk. 43,04% 10.433.545.128 10.433.545.128 Tetap 

19 PTPP PP (Persero) Tbk. 48,99% 3.037.329.714 3.037.329.714 Tetap 

20 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul 
Tbk. 22,40% 5.520.000.000 6.720.000.000 Berubah 

21 SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk. 48,97% 2.904.665.344 2.904.665.344 Tetap 

22 TLKM Telkom Indonesia (Persero) Tbk. 47,85% 33.060.721.361 41.971.060.160 Berubah 

23 UNTR United Tractors Tbk. 40,43% 1.508.093.635 1.508.093.635 Tetap 

24 UNVR Unilever Indonesia Tbk. 14,44% 5.508.860.000 5.508.860.000 Tetap 

25 WIKA Wijaya Karya (Persero) Tbk. 34,92% 3.132.307.019 3.132.307.019 Tetap 
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Konstituen yang keluar dari penghitungan indeks  
    

No. Kode Nama Saham 
 

1 ASSA Adi Sarana Armada Tbk.  

2 LSIP PP London Sumatra Indonesia Tbk.  

3 POWR Cikarang Listrindo Tbk.  

 
Hasil evaluasi ini mulai berlaku efektif pada tanggal 1 Juli 2022. 
  



 

www.idx.co.id 
Indonesia Stock Exchange Building, Tower I 6th Floor, Jl. Jend. Sudirman Kav.52-53, Jakarta 12190 – Indonesia 
Call Center: 150515 | Email: contactcenter@idx.co.id | WhatsApp: +62 811 81 150515 | Twitter: @idx_bei 
Instagram: @indonesiastockexchange | Facebook/YouTube/LinkedIn: Indonesia Stock Exchange 

 

 
Lampiran No. Peng-00150/BEI.POP/06-2022 tanggal 24 Juni 2022 
Nama Indeks   :  ESG Sector Leaders IDX KEHATI 
Evaluasi          

 
:  Mayor 

Periode Efektif Konsituen  :  Juli - November 2022 
  

Periode Efektif Jumlah Saham Penghitungan Indeks :  Juli - Agustus 2022 
  

       

No. Kode Nama Saham 
Rasio 
Free 
Float 

Jumlah Saham untuk Indeks (lembar) 

Saat Ini Hasil Evaluasi 
(15,00% Cap) Keterangan 

1 AALI Astra Agro Lestari Tbk. 20,30% - 390.711.732 Baru 
2 AKRA AKR Corporindo Tbk. 37,32% 7.503.464.805 7.491.420.721 Berubah 
3 AMRT Sumber Alfaria Trijaya Tbk. 45,70% 18.972.544.827 18.976.697.277 Berubah 
4 ANTM Aneka Tambang Tbk. 34,83% 8.369.915.354 8.369.915.354 Tetap 
5 ASII Astra International Tbk. 45,08% 18.249.985.756 18.249.985.756 Tetap 
6 BBCA Bank Central Asia Tbk. 42,41% 26.291.586.410 32.901.612.538 Berubah 
7 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. 39,84% 7.353.482.268 7.355.328.485 Berubah 
8 BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. 46,73% 47.205.348.327 57.120.855.101 Berubah 
9 BBTN Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk. 40,00% 4.193.640.000 4.193.640.000 Tetap 

10 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan 
Banten Tbk. 24,36% 4.306.069.171 2.537.393.445 Berubah 

11 BJTM Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur Tbk. 20,50% 3.041.449.198 3.047.395.336 Berubah 
12 BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk. 39,89% 18.429.179.999 18.429.179.999 Tetap 
13 BNII Bank Maybank Indonesia Tbk. 1,47% 1.107.754.278 1.107.754.278 Tetap 
14 BRPT Barito Pacific Tbk. 27,94% 26.192.972.721 26.192.972.721 Tetap 
15 BSDE Bumi Serpong Damai Tbk. 36,26% 7.266.012.747 7.676.737.243 Berubah 
16 BTPS Bank BTPN Syariah Tbk. 29,98% 2.286.473.567 2.286.473.567 Tetap 
17 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 40,12% - 6.578.877.600 Baru 
18 DMAS Puradelta Lestari Tbk. 17,63% - 8.497.326.987 Baru 
19 DSNG Dharma Satya Nusantara Tbk. 33,14% 3.512.787.771 3.512.787.771 Tetap 
20 ELSA Elnusa Tbk. 48,81% 3.562.397.850 3.562.397.850 Tetap 
21 EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 25,20% - 15.432.921.374 Baru 
22 ERAA Erajaya Swasembada Tbk. 44,87% 7.140.815.000 7.156.765.000 Berubah 
23 GOOD Garudafood Putra Putri Jaya Tbk. 17,43% - 6.431.304.224 Baru 
24 HEAL Medikaloka Hermina Tbk. 45,11% - 6.730.412.000 Baru 
25 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk. 20,00% 2.332.381.600 2.332.381.600 Tetap 
26 IMPC Impack Pratama Industri Tbk. 12,00% - 580.020.000 Baru 
27 INCO Vale Indonesia Tbk. 20,29% 2.015.089.492 2.016.083.126 Berubah 
28 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk. 49,57% 4.352.457.416 4.352.457.416 Tetap 
29 INKP Indah Kiat Pulp & Paper Tbk. 34,21% - 1.871.623.264 Baru 
30 INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. 38,09% 1.658.394.880 1.402.181.154 Berubah 
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No. Kode Nama Saham 
Rasio 
Free 
Float 

Jumlah Saham untuk Indeks (lembar) 

Saat Ini Hasil Evaluasi 
(15,00% Cap) Keterangan 

31 JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 42,65% 5.047.117.967 5.001.384.323 Berubah 
32 JSMR Jasa Marga (Persero) Tbk. 29,98% 2.175.909.786 2.175.909.786 Tetap 
33 KLBF Kalbe Farma Tbk. 41,96% 19.935.989.433 19.668.801.237 Berubah 
34 LPPF Matahari Department Store Tbk. 38,42% - 1.008.966.361 Baru 
35 MDKA Merdeka Copper Gold Tbk. 47,68% 11.816.743.371 11.496.053.648 Berubah 
36 MIKA Mitra Keluarga Karyasehat Tbk. 35,73% - 5.090.220.676 Baru 
37 PGAS Perusahaan Gas Negara Tbk. 43,04% 10.433.545.128 10.433.545.128 Tetap 
38 PPRE PP Presisi Tbk. 16,14% 1.647.130.058 1.650.197.339 Berubah 
39 PTPP PP (Persero) Tbk. 48,99% 3.037.329.714 3.037.329.714 Tetap 
40 PWON Pakuwon Jati Tbk. 30,98% - 14.919.844.824 Baru 
41 RALS Ramayana Lestari Sentosa Tbk. 22,54% 1.634.208.800 1.599.438.400 Berubah 
42 SCMA Surya Citra Media Tbk. 24,32% - 17.989.642.504 Baru 
43 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul Tbk. 22,40% 5.520.000.000 6.720.000.000 Berubah 
44 SMBR Semen Baturaja (Persero) Tbk. 15,47% 1.521.664.260 1.536.563.062 Berubah 
45 SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk. 48,97% 2.904.665.344 2.904.665.344 Tetap 
46 TBIG Tower Bersama Infrastructure Tbk. 27,69% 7.977.529.505 6.273.723.146 Berubah 
47 TINS Timah Tbk. 34,96% - 2.603.734.608 Baru 
48 TLKM Telkom Indonesia (Persero) Tbk. 47,85% 47.098.306.721 47.401.270.643 Berubah 
49 TMAS Temas Tbk. 18,11% - 1.033.202.665 Baru 
50 TOWR Sarana Menara Nusantara Tbk. 46,85% - 23.900.351.813 Baru 
51 TPIA Chandra Asri Petrochemical Tbk. 14,90% - 3.222.555.055 Baru 
52 UNTR United Tractors Tbk. 40,43% 1.508.093.635 1.508.093.635 Tetap 
53 UNVR Unilever Indonesia Tbk. 14,44% 5.508.860.000 5.508.860.000 Tetap 
54 WEGE Wijaya Karya Bangunan Gedung Tbk. 30,00% - 2.871.600.000 Baru 
55 WIKA Wijaya Karya (Persero) Tbk. 34,92% 3.132.307.019 3.132.307.019 Tetap 
56 WSKT Waskita Karya (Persero) Tbk. 24,63% 7.095.116.568 7.095.116.568 Tetap 
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Konstituen yang keluar dari penghitungan indeks  
    

No. Kode Nama Saham 
 

1 ACES Ace Hardware Indonesia Tbk.  

2 ASSA Adi Sarana Armada Tbk.  

3 CTRA Ciputra Development Tbk.  

4 EXCL XL Axiata Tbk.  

5 ISAT Indosat Tbk.  

6 LPKR Lippo Karawaci Tbk.  

7 LSIP PP London Sumatra Indonesia Tbk.  

8 POWR Cikarang Listrindo Tbk.  

9 PPRO PP Properti Tbk.  

 
Hasil evaluasi ini mulai berlaku efektif pada tanggal 1 Juli 2022. 
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Lampiran No. Peng-00150/BEI.POP/06-2022 tanggal 24 Juni 2022 
Nama Indeks   :  ESG Quality 45 IDX KEHATI 
Evaluasi           :  Mayor 
Periode Efektif Konsituen  :  Juli - November 2022   

Periode Efektif Jumlah Saham Penghitungan Indeks :  Juli - Agustus 2022   

 

No. Kode Nama Saham Rasio Free 
Float 

Jumlah Saham untuk Indeks (lembar) 

Saat Ini Hasil Evaluasi 
(15,00% Cap) Keterangan 

1 AALI Astra Agro Lestari Tbk. 20,30% - 390.711.732 Baru 
2 AKRA AKR Corporindo Tbk. 37,32% 7.503.464.805 7.491.420.721 Berubah 
3 AMRT Sumber Alfaria Trijaya Tbk. 45,70% 18.972.544.827 18.976.697.277 Berubah 
4 ANTM Aneka Tambang Tbk. 34,83% 8.369.915.354 8.369.915.354 Tetap 
5 ASII Astra International Tbk. 45,08% 18.249.985.756 18.249.985.756 Tetap 
6 BBCA Bank Central Asia Tbk. 42,41% 24.250.937.033 28.572.773.938 Berubah 
7 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. 39,84% 7.353.482.268 7.355.328.485 Berubah 
8 BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. 46,73% 43.541.455.127 49.605.510.309 Berubah 
9 BBTN Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk. 40,00% 4.193.640.000 4.193.640.000 Tetap 

10 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan 
Banten Tbk. 24,36% 4.306.069.171 2.537.393.445 Berubah 

11 BJTM Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur 
Tbk. 20,50% 3.041.449.198 3.047.395.336 Berubah 

12 BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk. 39,89% 18.429.179.999 18.429.179.999 Tetap 
13 BNII Bank Maybank Indonesia Tbk. 1,47% 1.107.754.278 1.107.754.278 Tetap 
14 BSDE Bumi Serpong Damai Tbk. 36,26% 7.266.012.747 7.676.737.243 Berubah 
15 BTPS Bank BTPN Syariah Tbk. 29,98% 2.286.473.567 2.286.473.567 Tetap 
16 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 40,12% 6.578.877.600 6.578.877.600 Tetap 
17 DMAS Puradelta Lestari Tbk. 17,63% - 8.497.326.987 Baru 
18 DSNG Dharma Satya Nusantara Tbk. 33,14% 3.512.787.771 3.512.787.771 Tetap 
19 ELSA Elnusa Tbk. 48,81% 3.562.397.850 3.562.397.850 Tetap 
20 EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 25,20% 14.924.614.836 15.432.921.374 Berubah 
21 GOOD Garudafood Putra Putri Jaya Tbk. 17,43% - 6.431.304.224 Baru 
22 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk. 20,00% 2.332.381.600 2.332.381.600 Tetap 
23 IMPC Impack Pratama Industri Tbk. 12,00% - 580.020.000 Baru 
24 INCO Vale Indonesia Tbk. 20,29% 2.015.089.492 2.016.083.126 Berubah 
25 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk. 49,57% 4.352.457.416 4.352.457.416 Tetap 
26 INKP Indah Kiat Pulp & Paper Tbk. 34,21% - 1.871.623.264 Baru 
27 INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. 38,09% 1.658.394.880 1.402.181.154 Berubah 
28 JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 42,65% 5.047.117.967 5.001.384.323 Berubah 
29 JSMR Jasa Marga (Persero) Tbk. 29,98% 2.175.909.786 2.175.909.786 Tetap 
30 KLBF Kalbe Farma Tbk. 41,96% 19.935.989.433 19.668.801.237 Berubah 
31 PGAS Perusahaan Gas Negara Tbk. 43,04% 10.433.545.128 10.433.545.128 Tetap 
32 PPRE PP Presisi Tbk. 16,14% 1.647.130.058 1.650.197.339 Berubah 
33 PTPP PP (Persero) Tbk. 48,99% 3.037.329.714 3.037.329.714 Tetap 
34 PWON Pakuwon Jati Tbk. 30,98% - 14.919.844.824 Baru 
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No. Kode Nama Saham Rasio Free 
Float 

Jumlah Saham untuk Indeks (lembar) 

Saat Ini Hasil Evaluasi 
(15,00% Cap) Keterangan 

35 SCMA Surya Citra Media Tbk. 24,32% 17.989.642.504 17.989.642.504 Tetap 

36 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul 
Tbk. 22,40% 5.520.000.000 6.720.000.000 Berubah 

37 SMBR Semen Baturaja (Persero) Tbk. 15,47% 1.521.664.260 1.536.563.062 Berubah 
38 SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk. 48,97% 2.904.665.344 2.904.665.344 Tetap 
39 TINS Timah Tbk. 34,96% - 2.603.734.608 Baru 
40 TLKM Telkom Indonesia (Persero) Tbk. 47,85% 43.442.721.669 47.401.270.643 Berubah 
41 TPIA Chandra Asri Petrochemical Tbk. 14,90% - 3.222.555.055 Baru 
42 UNTR United Tractors Tbk. 40,43% 1.508.093.635 1.508.093.635 Tetap 
43 UNVR Unilever Indonesia Tbk. 14,44% 5.508.860.000 5.508.860.000 Tetap 
44 WEGE Wijaya Karya Bangunan Gedung Tbk. 30,00% 2.871.600.000 2.871.600.000 Tetap 
45 WIKA Wijaya Karya (Persero) Tbk. 34,92% 3.132.307.019 3.132.307.019 Tetap 

 
Konstituen yang keluar dari penghitungan indeks  
    

No. Kode Nama Saham 
 

1 ACES Ace Hardware Indonesia Tbk.  

2 ADHI Adhi Karya (Persero) Tbk.  

3 ASSA Adi Sarana Armada Tbk.  

4 LSIP PP London Sumatra Indonesia Tbk.  

5 POWR Cikarang Listrindo Tbk.  

6 PPRO PP Properti Tbk.  

7 RALS Ramayana Lestari Sentosa Tbk.  

8 WTON Wijaya Karya Beton Tbk.  

      
Hasil evaluasi ini mulai berlaku efektif pada tanggal 1 Juli 2022.  




